
DECRETO Nº. 079, DE 31 DE MAIO DE 2016.
DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BENS PÚBLICOS E AUTORIZA A

ALIENAÇÃO DOS MESMOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve e

DECRETA:

Art. 1º Ficam declarados como inservíveis para o serviço público
municipal, e autoriza a alienação dos mesmos, através de procedimento licitatório, na
modalidade de LEILÃO, os bens que compõe o patrimônio público do Município de Pato
Bragado, relacionados no anexo I deste Decreto.

Parágrafo Único: Todos os bens Declarados inservíveis pelo “Caput”
deste artigo,  ficam transferidos para a Secretaria Municipal de Administração, para respectiva
baixa pelo Setor de Patrimônio deste Município.

Art. 2º Os bens mencionados no Anexo I deste Decreto deverão ser
avaliados pela comissão competente, que emitirá Laudo Circunstanciado de Avaliação dos
mesmos, com apuração do valor de mercado e no estado em que se encontram.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 31 de maio de 2016.

Arnildo Rieger
Prefeito do Município



ANEXO I – DECRETO MUNICIPAL 079/2016

PLACA
PATRIMONIAL

DESCRIÇAO

627 CAIXA ACÚSTICA SONY/SSD/95/91.
SUCATA CAIXA ACÚSTICA SONY/SSD/95/91

3789 CIRCULADOR DE AR MARCA: BRITÂNICA.
SUCATA CIRCULADOR DE AR MARCA: BRITÂNICA.

SUCATA PURIFICADOR DE ÁGUA, AÇO INOX EURO
2363 RADIO GRAVADOR PHILIPS 1010CD.
SUCATA DOIS (02) DVD PLAYER COM CONTROLE REMOTO PHILCO
SUCATA DOIS GRAMPEADORES GRANDES E,DOIS MÉDIOS E,UM PEQUENO
SUCATA PERFURADOR DE PAPEL
SUCATA UM SUPORTE DE CARIMBOS
SUCATA DUAS  CAFETEIRAS ELÉTRICAS
SUCATA TRÊS ROLOS DE PAPEL DE MESA (MOFADO,PELO TEMPO DE ARMAZENAMENTO)
SUCATA UMA CAIXA DE SOM DE MICRO-COMPUTADOR
7070 DESFRAGMENTADOR (CORTADEIRA) DE PAPEL.
7484 LAVADORA DE ROUPAS SEMI AUTOMÁTICA MUELLER  127V;
8782 MULTI PROCESSADOR PHILIPS ALL IN ONE PR2 127V.
SUCATA LIQUIDIFICADOR CADENCE
SUCATA DOIS LIQUIDIFICADORES  ARNO
SUCATA UM LIQUIDIFICADOR ELETRON
SUCATA QUATRO JARRAS DE LIQUIDIFICADORES
SUCATA UM SUPORTE P/ TV
6822 FORNINHO SEMI INDUSTRIAL MÉDIO, PARA 8 FORMAS PEQUENAS,MODELO ONDULADO.
4373 MAQUINA DE LAVAR ROUPA, MARCA: BRASTEMP, 8KGS BR 110.
7484 LAVADORA DE ROUPAS SEMI AUTOMÁTICA MUELLER BELÍSSIMA 127V;
7948 SOPRADOR/ASPIRADOR SF 3000 ELÉTRICO TRAPP
SUCATA DUAS LAVADORAS TANQUE MARCA AMIGA
8076 CENTRIFUGA MULLER NINA SOFT DE 127V.
5901 BEBEDOURO BELIERE 115V.
2232 FOGÃO 4 BOCAS ATLAS TROPICAL PLUS.
SUCATA FRÍZER METAL FRIO 420 LITROS
2220 ARMÁRIO CAXETA, 2,25M2.
2221 ARMÁRIO CAXETA, 2,25M2.
2222 BALCÃO P/ COZINHA 1,90X2,00MTS.
2223 CONJUNTO PARA COZINHA.
34 01 MESINHA DE MADEIRA C/ 02 RODAS 0,60 X0,50.
SUCATA ESCADA C/3DEGRAUS DE ABRIR,CANOS GALVANIZADOS
308 ARQUIVO DE MESA 0,40 X 0,20 COR CINZA GRAFITE.
857 ARMÁRIO VALPIA 1,20, SEM PIA, EM CEREJEIRA, 2 PORTA 3 GAVETAS.
2415 ESCRIVANINHA EM CEREJEIRA.
SUCATAS TRÊS CADEIRINHAS ESCOLARES
5670 BANQUETAS DE MADEIRA PARA AULAS DE VIOLÃO E TECLADO.
SUCATA QUATRO SUPORTES PARA TV,DIVERSOS MODELOS
989 MESA PARA IMPRESSORA.
990 MESA PARA IMPRESSORA.
991 MESA PARA IMPRESSORA.



2770 LAVA JATO STIHL RE 800KM, 110 V.
6704 LAVADORA DE ALTA PRESSAO - - 6.200, 735 WATTS DE POTENCIA,110 V.
2656 CONJUNTO ESCOLAR, CARTEIRA/CADEIRA.
2657 CONJUNTO ESCOLAR, CARTEIRA/CADEIRA.
636 AQUISIÇÃO DE UMA PRATELEIRA DE AÇO COM SEIS PRATOS.
3643 MESA DE TRABALHO, C/CONEXÃO, EM MARFIM.
2203 ARMÁRIO DE AÇO.
6011 CONEXÃO TRIANGULAR PVC 0,50MM.
4365 MESA, C/ 06 GAVETAS, COM PORTA CD E PARTE SUPERIOR E

CONEXÃO ARREDONDADA, (01 MESA 120X67X74 E 01 MESA 150X67X74.)
6834 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS KOS 18FC - KOMECO
5781 VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM.
2644 VENTILADOR DE TETO C/REVERSÃO.
2023 “TELEVISOR MARCA FHILIPS 20”
SUCATA CAIXA REGISTRADORA SHARP
2753 FRAGMENTADOR DE PAPEL
2142 CADEIRA, MODELO 4002, COR CINZA/PRETO CAVALETTI.
SUCATA CADEIRA C/RODAS GIRATÓRIA PRETA
3962 CADEIRA EXECUTIVO, 701, C/ESTRUTURA SECRETARIA E CAPA.
SUCATA CADEIRA EXECUTIVO, 701, C/ESTRUTURA SECRETARIA E CAPA.
213 CADEIRA DE DESCANSO FORRADA.
SUCATA CADEIRA FIXA EM CORVIM.
7656-7657
7658-7659

QUATRO (04)CADEIRAS ESTOFADAS, SEM BRACOS, COM 04 (QUATRO) PÉS PINTADOS EM PRETO,
ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIDOS EM COURVIN, COR PRETA.

2410 CADEIRA GIRATÓRIA, CORVIM PRETO.
14 CADEIRA PRETA S/ RODAS C/ ARMAÇÃO METÁLICA.
2749 CADEIRA GIRATÓRIA 9060.
4327 CADEIRA GIRATÓRIA BASE SECRETARIA.
SUCATA CADEIRA GIRATÓRIA C/ RODAS.
SUCATA AQUISIÇÃO DE 01 POLTRONA GIRATÓRIA MODELO C-2003 Q.VINIL CAVALETTI.
140 INCORPORAÇÃO DE 01 CADEIRA GIRATÓRIA C/ RODAS.
2143 CADEIRA, MODELO 4002, COR CINZA/PRETO CAVALETTI.
3611 CADEIRA GIRATÓRIA EM CORVIM.
7173 CADEIRA GIRATÓRIA DE COR PRETA.
4157 NOTEBOOK TOSHIBA SATELLITE 2400, S-251, PIV 1.76HZ, TELO 15", 256MB.
5834 MICRO COMPUTADOR COMPOSTO DE PLACA ASUS K8V-MX754, PROCE. AMD 64 2600 +BOX,

MEMORIA 256,MB DDR 333, HARD DISK 40GB.
4908 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL PENTIUM IV 1700 MHZ, PLACA MÃE SOYO P4VX2L

DRAGON LITE, C/SOM E REDE INTEGRADOS, PLACA DE VIDEO AGP, 512 MB DE MEMÓRIA.
SUCATA MICRO COMPUTADOR INTEL PENTIUM III 1.1 GHZ, COMPOSTO POR: MONITOR LGSW 550A, 15 POL.
4914 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL PENTIUM IV 1700 MHZ, PLACA MAE SOYO P4VX2L

DRAGON LITE, C/ SOM E REDE INTEGRADOS, 512 MB DE MEMÓRIA .
5040 MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR AMD ATLON XP 2.400 SOCKET 370, MEMÓRIA SPECKTEC 256

MB, DISC RIG. 60 GB, MONITOR LG 15".
5039 MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR AMD ATLON XP 2.400 SOCKET 370, MEMÓRIA SPECKTEC 256

MB, DISC RIG. 60 GB, MONITOR LG 15".
SUCATA MICRO COMPUTADOR C/ PROCESSADOR INTEL C/ 2.0 GHZ.
3496 MICRO COMPUTADOR INTEL PENTIUM III 850, COM TECLADO, MOUSE. DRIVE, GABINETE, MONITOR,

PROCESSADOR E PLACA.
5041 MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR AMD ATLON XP 2.400 SOCKET 370, MEMÓRIA SPECKTEC 256



MB, DISC RIG. 60 GB, MONITOR LG 15".
5989 COMPUTADOR, COM WINDOWS XP PROFESSIONAL AUTENTICO, COM PROCESSADOR INTEL DUAL

CORE E2160 (1.80GHZ), MEMORIA RAM 512MB(2X256MB), DDR2 PC-5300, HD 80GB SATA.
SUCATA IMPRESSORA HP 4480
5982 IMPRESSORA LASERJET 3050, MULTIFUNCIONAL, MARCA HP.
7568 MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM RJ45, IMPRESSORA JATO DE TINTA;
2928 IMPRESSORA EPSON FX - 880.
5978 AP OVISLINK 5460AP V.2
5101 WIRELESS LON BRIDGE AP LINKSYS 2,4 GHZ, (TRANSMISSOR DE DADOS
3545 CORRETOR DE DADOS PTC 710 35T TCOS 512 RB.
3546 CORRETOR DE DADOS PTC 710 35T TCOS 512 RB.
SUCATA CINCO (05) FILTRO DE LINHA
SUCATA MONITOR AOC 15’’
SUCATA MODEN REDEADOR TP-LING MODELO TB-8816
SUCATA D-LINK MODELO DES-1008D
SUCATA SWITCH 8 PORTAS MARCA INTELBRAS SF 800P
4918 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 3820C USB.
6758 IMPRESSORA LASERJET HP P1005,
6829 APARELHO DE FAX INTELBRAS LINEA TÉRMICO BIVOLT,
SUCATA MONITOR LED 18,5". SAMSUNG
7793 MONITOR LED 18,5". SAMSUNG
7788 MONITOR LED 18,5". SAMSUNG
7753 IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA DE 19 PPM – REDE SAMSUNG ML-1860L.
3541 IMPRESSORA DE CHEQUES MARCA ACC-300.
SUCATA DEZ (10) MONITORES DE TUBO
SUCATA NOVE (09 MAUSE DIVERSOS MODELOS
SUCATA SETE PLACAS DE VIDEO
SUCATA TECLADOS (28) TECLADOS DIVERSOS
4910 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL PENTIUM IV 1700MHZ, PLACA MÃE SOYO `P4VX2L

DRAGON LITE, C/ SOM E REDE INTEGRADOS, PLACA DE VÍDEO AGP, 512MB DE MEMÓRIA.
4912 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL PENTIUM IV 1700MHZ, PLACA MÃE SOYO P4VX2L

DRAGON LITE, C/SOM E REDE INTEGRADOS, PLACA DE VÍDEO AGP, 512 MB DE MEMÓRIA.
3530 MICRO COMPUTADOR PENTIUM III 750 MHZ, COMP. MONITOR.
4906 MICRO COMPUTADOR, COM PROCESSADOR INTEL PENTIUM IV,  1700MHZ, PLACA MÃE SOYO P4VX2L

DRAGON LITE, C/ SOM E REDE INTEGRADOS, PLACA DE VÍDEO AGP, 512 MB DE MEMÓRIA.
7170 MICROCOMPUTADOR PENTIUM4, COM MEMÓRIA 1024, HD 1GB, MONITOR DE 17"
4178 MICRO COMPUTADOR, FAME 9V BAV ATX, INTEL 900 MHZ.
5874 MICROCOMPUTADOR INTEL P4 541 HT 3, 2GHZ MEM. 512MB DDR2 667MHZ HD 80GB SATAII

7200RPM REDE INTEGRADA.
5985 COMPUTADOR, COM WINDOWS XP PROFESSIONAL AUTENTICO, COM PROCESSADOR INTEL DUAL

CORE E2160 (1.80GHZ), MEMÓRIA RAM 512MB(2X256MB), DDR2 PC-5300, HD 80GB SATA.
SUCATA MICRO COMPUTADOR PRATA
6953 COLETORA DE PONTO PARA FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE CARTÃO PONTO.
6954 COLETORE DE PONTO PARA FUNCIONAMENTO DO SITEMA DE CARTÃO PONTO.
6955 COLETORE DE PONTO PARA FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE CARTÃO PONTO.
8358 APARELHO DETECTOR FETAL PORTÁTIL DF-4001 MEDCIR.
SUCATA RETROPROJETOR MULTIMÍDIA PANASONIC, MODELO PPSO 1100.
SUCATA AP OVISLINK 5460AP V.2
8127 APARELHO FOTO POLY WIRELLES KAVO,
SUCATA IMPRESSORA DESKJET HP 3820.



7215 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP F44 800,...
SUCATA CENTRAL TELEFONICA INTELBRAS CORP 16000.
6645 RADIO LENOX/ SOUND. PORTATIL AC/DC DE 5 FAIXAS.
7894 MONITOR LED 18,5" BLACK PIANO - MARCA AOC
7787 MONITOR LED 18,5". SAMSUNG
SUCATA IMPRESSORA DESKJET HP 830C.
SUCATA UM DRIVE DVD LG
SUCATA DOIS TELEFONES INTELBRAS E PHILIPS
5835 MICRO COMPUTADOR COMPOSTO DE PLACA ASUS K8V-MX754, PROCE. AMD 64 2600 +BOX,

MEMORIA 256,MB DDR 333, HARD DISK 40GB.
5833 MICRO COMPUTADOR COMPOSTO DE PLACA ASUS K8V-MX754, PROCE. AMD 64 2600 +BOX,

MEMORIA 256,MB DDR 333, HARD DISK 40GB
5836 MICRO COMPUTADOR COMPOSTO DE PLACA ASUS K8V-MX754, PROCE. AMD 64 2600 +BOX,

MEMORIA 256,MB DDR 333, HARD DISK 40GB.
5875 MICROCOMPUTADOR INTEL P4 541 HT 3, 2GHZ MEM. 512MB DDR2
5819 PROCESSADOR PENTIUM 4.630 3.00/800 HT 2AMB IGA775 BOX -PLACA MÃE INTEL
5838 MICRO COMPUTADOR COMPOSTO DE PLACA ASUS K8V-MX754, PROCE. AMD 64 2600 +BOX,

MEMORIA 256,MB DDR 333, HARD DISK 40GB.
5837 MICRO COMPUTADOR COMPOSTO DE PLACA ASUS K8V-MX754, PROCE. AMD 64 2600 +BOX,

MEMORIA 256,MB DDR 333, HARD DISK 40GB.
3496 MICRO COMPUTADOR INTEL PENTIUM III 850, COM TECLADO, MOUSE. DRIVE, GABINETE, MONITOR,

PROCESSADOR E PLACA.
7164 MONITOR LCD DE 15,6POL WIDESCREEN, PRETO
6928 IMPRESSORA HP DESJET, 18PPM PRETO, CONEXÃO USB 2.0,
1600 IMPRESSORA HP DESKJET JATO DE TINTA 870 COLOR
7782 SWITCH 24 PORTAS 10/100 TP-LINK P/ RACK 19" TP-LINK
6653 SWITH 16 PORTAS 10/100 MBPS OVRS LINK,
4907 IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 890,
SUCATA IMPRESSORA HP DESKJET 840/C-MX04NX04A1S005.
6962 CENTRAL TELEFÔNICA INTELBRAS CONECTA 2/8,
7150 MINI PCI CARD A/B/G 350MW DESCRIÇÃO CARTÃO WIRELESS
7149 ROUTERBOARD 680MHZ CPU ATHEROS AR7130 680MHZ NETWORK.
SUCATA ANTENA OMNI 2.4GHZ 17DBI FREQUENCIA: 2.4 - 2.5 GHZ
4924 MODULO DE MEMÓRIA SDRAM 512MB 133 MHZ,
5801 HUB USB COM VÍDEO, ADAPTADOR USB/PS2.
5977 AP OVISLINK 5460AP V.2
SUCATA AP OVISLINK 5460AP V.2
SUCATA AP OVISLINK
483 ESPECULO Nº 03, MARCA STAINLESS.
484 ESPECULO Nº 02, MARCA QUINELATTO.
SUCATA DUAS (02)PLACA MAE ASUS P8H61-MLX3 R 2,0
SUCATA AUTENTICADORA ELETRÔNICA.
2928 IMPRESSORA EPSON FX - 880.
5844 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MARCA LASERJET HP 3050.
SUCATA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JAT HP 3050.
5982 IMPRESSORA LASERJET 3050, MULTIFUNCIONAL, MARCA HP,
SUCATA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JAT HP 3050.
SUCATA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MARCA LASERJET HP 3050.
SUCATA MICRO COMPUTADOR BRANCO/CINZA
SUCATA MONITOR LG FLATRON L1550S-SN



SUCATA UM MONITOR LG FLATRON E1940S-PN
SUCATA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4480 (VEIO DOS LINDEIROS )
SUCATA MODEM  ADSL TP-LING TD8816
SUCATA SWITCH 8 PORTAS INTELBRAS SF800P
SUCATA SWITCH 8 PORTA D-LING DES-1008D
SUCATA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MARCA LASERJET HP 3050.
SUCATA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JAT HP 3050.
SUCATA UM MONITOR LG MOD. E1941 SX-ELETRON-E1941C PM
SUCATA UM MONITOR AOC LCD MOD.519 SW-TFT 15W 60PS
SUCATA UM MONITOR AOC LCD MOD.519 SW-TFT 15W 60PS
317 CALCULADORA MODELO HP 12C.
8780 CAMERA DE SEGURANCA
SUCATA CABOS E ENTRE OUTROS PERIFÉRICOS
SUCATA (DEZ)10 GLOBOS DE VIDRO P/ POSTES OU JARDIM, C/10(DEZ) SUPORTES PARA OS MESMOS
3625 ARRANCADOR DE MANDIOCA DE UMA LINHA.
3626 ARRANCADOR DE MANDIOCA DE UMA LINHA.
3627 ROCADEIRA AGRÍCOLA, MODELO: RD-1700, MARCA: BALDAN.
2326 PLANTADEIRA DE MANDIOCA COM ADUBADEIRA, MOD. PC-20.
2327 PLANTADEIRA DE MANDIOCA COM ADUBADEIRA, MOD. PC-20.
5687 HOMOGENIZADOR DE ESTERCO ORGANICO PARA TRATOR HTPA4M2.
8070 HOGENIZADOR DE ESTERCO LIQUIDO DOBRÁVEL COM CAPACIDADE DE ATE 03 METROS DE

PROFUNDIDADE E COM DUAS HÉLICES SOBREPOSTAS DE 07 CM CADA. (MEXEDOR DE ESTERCO). COR
VERDE

6888 VEICULO DE PASSEIO PLACA APB-0216, MARCA/MODELO FIAT/UNO MILLE WAY ECONOMY, MOTOR
1.0, FELX, 65 CV A GASOLINA E 66 CV A ÁLCOOL, 04 PORTAS, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO 2009,
MODELO 2010, COR CINZA SCANDIUM, PINTURA METÁLICA, KIT VISIBILIDADE (VIDRO TRASEIRO
TÉRMICO, RETROVISORES EXTERNOS COM COMANDO INTERNO MECÂNICO, LIMPADOR E LAVADOR
DE VIDRO TRASEIRO)

7608 KIT AR CONDICIONADO, INSTALADO NO FIAT UNO PLACAS APB -0216.
7613 VEICULO DE PASSEIO PLACA AJC-7481 FIAT/UNO MILLE FIRE ANO E MODELO 2002/2002,

05PASSAGEIROS/55CV, COR BRANCA , CHASSI -9BD15802524359402
6529 VEICULO DE PASSEIO PLACA APB-0127 PARATI VW 1.6 TOTAL FLEX,4 PORTAS MARCA

WOLKSWAGEM, MODELO 5W56V4, ANO 2008, MODELO 2009, COR PRATA LIGHT, MOTOR BWX
124090, RENAVAM 116634 10-POTENCIA 102 CV, 04 PORTAS E CHASSI NO9BWGB05WX9T088241.


